
Pořadové číslo návrhu: 9 

Název: Stezka pro chůzi naboso 

Lokalita: Zahradní město 

Předpokládané náklady: 292 000 

Navrhovatel projektu: Mgr. Lucie Alblová 

 

 

 

Popis: Předmětem návrhu je vybudování stezky pro bosou chůzi v délce cca 

100m v prostoru parku Malinová – Chrpová. Jedná se o stezku složenou z 

různých povrchů (např. kůra, písek, oblázky, špalíky, kameny…). Účelem je 

poskytnout chodidlům návštěvníka rozličnou škálu příjemných vjemů na 

bezpečném úseku v prostoru, který se stane prvkem volnočasové aktivity 

poskytující zdravotní přínosy. Stezka přispěje k podpoře návštěvnosti a stane 

se atraktivním, estetickým doplňkem této lokality. 
 

Současný stav: 

 

 



 

 

Předmětem návrhu je vybudování stezky pro bosou chůzi v délce cca 100m v prostoru parku 

Malinová - Chrpová. Jedná se o stezku složenou z různých povrchů (např. kůra, písek, oblázky, 

špalíky, kameny). Účelem je poskytnout chodidlům návštěvníka rozličnou škálu příjemných 

vjemů na bezpečném úseku v prostoru, který se stane prvkem volnočasové aktivity 

poskytující zdravotní přínosy. Stezka přispěje k podpoře návštěvnosti a stane se atraktivním, 

estetickým doplňkem této lokality. Procházka po Bosé stezce návštěvníkovi zprostředkuje 

zkušenost s bosou chůzí po různých druzích přírodního terénu a může ho zbavit často 

přehnaných obav z bosé chůze (např. pořezání chodidel, šlápnutí na včelu, domnělých 

nepříjemných pocitů při kontaktu chodidel s nerovnostmi terénu, jako jsou kamínky, větvičky 

atd.). V prostoru Parku Malinová - Chrpová, kde navrhujeme Bosou stezku realizovat, se 

zejména přes léto pohybují návštěvníci, především rodiče s dětmi, bez bot a realizace Bosé 

stezky jim tak přinese optimální podmínky pro tuto zdravou aktivitu. 

Stanovisko úřadu: 

Klady: zvýšení atraktivity parku 

Zápory: drobné omezení zeleně 

Upřesnění: --- 
 


